山協  第５‐４７号

令和５年１２月２５日

会 員  各位

一般社団法人山形県ＬＰガス協会

会 長  金山 知裕

山形県ＬＰガス料金負担軽減支援事業費補助金について

（お知らせ方ご協力のお願い）

マスコミ等の報道でご承知のとおり、この度、山形県ではＬＰガス料金上昇の

影響を受ける県内一般家庭等の負担軽減への支援として、ＬＰガス利用世帯

（約２９万５千世帯）の令和６年２月分料金から２,０００円値引きの補助をす

ると公表されました。

当該事業は、ＬＰガス販売事業者を通じてＬＰガス料金の値引きを行い、その

原資を山形県が助成する事業として当協会が実施することとなりました。

全販売事業者のご理解が得られないと還元されないＬＰガス利用世帯も出て

しまうことから、皆様のご協力をお願い申し上げます。

つきましては、令和６年２月初旬には説明会を開催し、当該事業に取り組んで

参りたいと考えますので、年度末の業務多忙とは存じますが、ご理解とご協力を

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上

対 象 者 ＬＰガス利用世帯（工業用除く）

補 助 先 山形県ＬＰガス協会 ➡ 各ＬＰガス販売事業者

補 助 額

１契約あたり２,０００円

各ＬＰガス販売事業者が令和６年３月の検針に基づく

請求料金から最大２,０００円（税別）を値引きして

消費者に請求（一括値引き）